
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00457/2023
č. smlouvy zhotovitele: 581/2023

č. dodatku č. 1 objednatele: 00948/2023

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel BFK service a.s.
Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9379
Sídlo Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO 27155153
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky fs3c5c8
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu 299303750/0300
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 3. 2023
(dále jen „dodatek č. 1“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27. 3. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
00457/2023 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících
prací (díla) k realizaci stavebního záměru objednatele s názvem akce „Oprava fasády Městského
divadla v Kolíně“ (dále jen „dílo“).

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy ve
zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli



 

2 

 

 

ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou být 
z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro 
funkčnost díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně 
dodržení záruky za provedení díla.  

 
Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
následující změně smlouvy o dílo. 

 
 

II. Rozsah provedení 
 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnových listech 
(dále jen ZL) 1 – 9, které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 1. 

 
III. Cena díla 

 

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit cenu díla 

o  1 555 776,59 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 
smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
 

Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 
 

Cena bez DPH      10 843 710,- Kč  
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %   2 277 179,- Kč  
cena celkem včetně DPH     13 120 889,- Kč 
 
 
Cena dle Dodatku č 1: 
Cena bez DPH     12 399 486,59 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %  2 603 892,18 Kč 
Cena celkem včetně DPH    15 003 378,77 Kč 
 
 

 

IV. Ostatní ujednání 
 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 
 

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

 



3

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o dílo:

- ZL 1 – ZL 9
- Vyjádření TDI

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že
byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 24. 7. 2023, usnesení č. 1827/30/RM/2023.

…………………………………………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města









































































































































































































Vyřizuje : V Kolíně dne : 29. 06. 2023

Věc : „OPRAVA FASÁDY MĚSTSKÉHO DIVADLA V KOLÍNĚ“

Předmětem tohoto dopisu je stanovisko naší společnosti, která vykonává činnost technického
dozoru stavebníka na výše citované stavební akci, k nutnosti dodatečných stavebních prací.

Nutnost dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku nálezových situací a uvedené
dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, tj. stavebních prací
vymezených smlouvou o dílo uzavřenou mezi objednatelem a zhotovitelem.

1) Změnový list č.1 – Podpora středových vaznic pro montáž fasádního lešení

Změnový list řeší dodatečné práce, které byly specifikovány s ohledem na nálezové situace při
provádění stavebních prací. Jedná se o následující více práce:

Lokální podporu stávající dřevěné konstrukce krovu, zejména podporu štítů, středových
vaznic, vrcholových vaznic vzepřením dřevěných sloupků hranolů do stávající stropní
konstrukce s dřevěnými proklady. Toto opatření bylo nutné z důvodu zajištění stability střechy
jako celku pro montáž těžkého rámového lešení pro potřebu stavby. GP ověřil stávající
únosnost střešní konstrukce jako celku s tím, že požadované zatížení poskytnuté od
dodavatele lešení bude několikanásobně překročeno. Aby bylo možno provézt montáž
těžkého rámového lešení je tedy žádoucí zajistit výše uvedené opatření.

Méněpráce: -
Vícepráce: + 13 904,95 Kč
Celkem: + 13 904,95 Kč bez DPH
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS I-23
Termínový dopad: bez dopadu

2) Změnový list č.2 – Nosná konstrukce pro světelný nápis

Změnový list řeší dodatečné práce, které byly specifikovány s ohledem na nálezové situace
při provádění stavebních prací. Jedná se o následující více práce:

Na základě odsouhlasené dílenské dokumentace došlo k doplnění systémové nosné
konstrukce pro osazení nápisu na fasádě divadla a dále byly doplněny požadavky na
barevnost dle předložených vzorků.

Méněpráce: -
Vícepráce: + 47 640,00 Kč
Celkem: + 47 640,00 Kč bez DPH
Jednotkové ceny: nabídka podzhotovitele
Termínový dopad: bez dopadu

ARCHA ing.agentura a.s.
V Zídkách 450, 280 00 Kolín

tel. 321714159

Město Kolín
1



  

3) Změnový list č.3 – Konstrukce truhlářské 
 
Změnový list řeší dodatečné práce, které byly požadované ze strany investora/provozovatele.  
Úprava specifikace otevírání okenních otvorů, včetně doplení uzamykatelných prvků 
v místech přístupných veřejnosti dle požadavku provozovatele objektu.  
 

Méněpráce: - 1 023,00 Kč 
Vícepráce: + 31 615,00 Kč 
Celkem: + 30 592,00 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS I-23, kontrolní 
rozpočet projektanta 
Termínový dopad: bez dopadu 

 
4) Změnový list č.4 – Fasádní lešení  

 
Změnový list řeší dodatečné práce, které byly specifikovány s ohledem na nálezové situace 
při provádění stavebních prací. Jedná se o následující více práce:  

Po provedení revize rozpočtu bylo zjištěno, že vykázaný objem lešení neodpovídá skutečný 
požadavkům stavby. Na základě provedené kontroly ze strany generálního projektanta a 
technického dozoru investora, byl výkaz výměr upraven dle skutečnosti. Dále byla doplněna 
konzole lešení nad stávající střechou objektu ve dvoře divadla.  
 
Méněpráce: - 
Vícepráce: + 136 841,84 Kč  
Celkem: + 136 841,84 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS I-23,   
Termínový dopad: bez dopadu 
 

5) Změnový list č.5 – Přístřešek, klempířské konstrukce a ostatní 
 
Změnový list řeší dodatečné práce a méně práce, které byly specifikovány s ohledem na 
nálezové situace při provádění stavebních prací a skutečný objem provedených prací. Jedná 
se o následující více a méně práce:  
 
Úprava rozsahu dle skutečného tvaru technického přístřešku s vyvzorkovaným materiálem, 
úprava stávajícího betonového krakorce - jeho zpevnění a vyrovnání pro následnou montáž a 
kotvení tesařské konstrukce, klempířské konstrukce dle skutečného zaměření, změna tvaru a 
materiálového provedení střešní krytiny dle vyvzorkování a na základě předložení technických 
listů, neprováděné vnější obklady, nátěry v rozsahu doplnění a způsobu provádění (nové 
klempířské konstruce a stávající), odpočty pro silnoproudou část - stavební zásah do 
stávajících podlah ze žuly, odpočet vedlejších rozpočtových nákladů souvisejících s méně 
pracemi.  
 
 

Méněpráce: - 399 500,17 Kč 
Vícepráce: + 429 570,56 Kč 
Celkem: + 30 070,39 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS I-23,  kontrolní 
rozpočet projektanta 
Termínový dopad: bez dopadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

6) Změnový list č.6  – Mechanické čištění fasádních prvků z pískovce 
 
Změnový list řeší dodatečné práce, které byly požadované ze strany investora na základě 
nálezové situace.  Jedná se o následující více práce:  
 
Řešení zjištěné nálezové situace, kdy na stavbě proběhla prohlídka všech očištěných ploch 
fasády a sloupů z pískovce po provedení čištění v souladu s PD a to tlakovou vodou. 
Předpokládaný výsledek nebyl docílen. Povrch pískovce je vlivem působení klimatických vlivů 
- erozivní stav vzdušný a vodní ovlivněn do té míry, že bez mechanického očištění, nelze 
předpokládaný výsledek docílit. Dodavatel kamenických prací doporučil tlakovou vodou 
nevyčistitelné části fasády upravit mechanicky.  
 

Méněpráce: - 
Vícepráce: + 392 040,00 Kč  
Celkem: + 392 040,00 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny:  nabídka poddodavatele 
Termínový dopad: bez dopadu 
 

7) Změnový list č.7 – Změna typu venkovních led monitorů s vestavnými boxy 
 
Změnový list řeší dodatečné práce a méně práce, které byly specifikovány s ohledem na  
požadavky provozovatele. Jedná se o následující více a méně práce:  
 
Změna typu venkovních led monitorů s vestavnými boxy. Projektová dokumentace 
předpokládala zohlednění původního řešení, tj. osazení obrazovek do boxů provedených dle 
projektové dokumentace. Na základě konzultace s realizační firmou provádějící obdobné 
instalace a zohlednění veškerých rizik nesystémového řešení (vandalismus, kondenzace 
vlhkosti v boxech, vytápění nesystémových boxů apod. zhotovitel předložil možné varianty s 
technickými parametry a dostupností v čase. Investor na základě zkušeností provozovatele 
s navrženým technickým řešením dle PD (původním) s ohledem na předpokládanou životnost 
a v rámci doporučení všech účastníků stavebního procesu vybral předložené systémové 
řešení.  
 

Méněpráce: - 810 000,00 Kč 
Vícepráce: + 1 566 625,00 Kč  
Celkem: + 756 625,00 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, nabídka poddodavatele 
Termínový dopad: bez dopadu 
 

8) Změnový list č.8 – Povrchová úprava fasády 
 
Změnový list řeší více práce, které byly vznikly na základě skutečného provádění prací. Jedná 
se o následující více práce:  
 
Úprava výkazu výměr prováděné opravy fasády na základě skutečně provedených prací 
(kontrola proběhla po provedení jádra omítky). 
 

Méněpráce: - 
Vícepráce: + 55 663,30 Kč 
Celkem: + 55 663,30 Kč bez DPH 
Jednotkové ceny: smlouva o dílo 
Termínový dopad: bez dopadu 
 
 
 
 
 
 
 
 



9) Změnový list č.9 – Podkladní vrstvy fasády

Změnový list řeší dodatečné práce a méně práce, které byly specifikovány s ohledem na
nálezové situace při provádění stavebních prací a skutečný objem provedených prací. Jedná
se o následující více práce:

Projektová dokumentace předpokládala tloušťku omítkoviny 2cm v celém rozsahu fasády. Při
provádění prací bylo nutné lokálně provést úpravy tloušťky fasády s ohledem na stávající
členění fasády (okna / špalety) a další stávající zachované prvky – klempířské prvky, střešní
krytina atd.

Méněpráce: -
Vícepráce: + 92 399,11 Kč
Celkem: + 92 399,11 Kč bez DPH
Jednotkové ceny: smlouva o dílo, URS I-23
Termínový dopad: bez dopadu

Výše uvedené změny byly odsouhlaseny zúčastněnými stranami a byl na ně zpracován
změnový list, včetně změnového rozpočtu. Tento rozpočet zhotovitel ocenil v souladu se smlouvou o
dílo, a to především v rámci smluvních jednotkových cen. Jednotkové ceny nad rámec nabídkového
rozpočtou, jsou zkontrolovány, zda jsou v souladu s cenou obvyklou v místě a čase. Pro určení ceny
obvyklé v místě a čase, technický dozor stavebníka využil v souladu se smlouvou o dílo, porovnání s
cenovou soustavou ÚRS Praha a.s. / cenová hladina I 2023.

Jako technický dozor stavebníka konstatujeme, že nabídkový rozpočet obsahuje jednotkové
ceny obvyklé v místě a čase, tak jak požaduje platná legislativa.



  

Změnový list č.6   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

   
 
Změnový list č.2 

   


